

**Изменение № 2 ГОСТ 2198—76 Полотно асбестовое армированное и прокладки из него. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.03.88 № 789**

**Дата введения 01.09.88**

Пункт 1.1. Таблица 1. Графу «Ширина» дополнить значением: 600; графу «Толщина» значением: 1.1; графу «Код ОКП» кодом: 25 7721 0114.

*(Продолжение см. с. 312)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 2198—76)*

Пункт 2.6. Таблица 3. Исключить слова: «высшая категория качества» и графу с нормами для первой категории качества.

Пункт 3.1. Заменить значение: 10000 на 50000; последний абзац исключить.

Пункт 4.4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 2874—73 на ГОСТ 2874—82.

Пункт 5.2. Заменить ссылку: ГОСТ 2991—76 на ГОСТ 2991—85.

Пункт 5.3. Последний абзац исключить.

(ИУС № 6 1988 г.)